Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 287
Адмиралтейского района Санкт-Петербурга

(ГБОУ средняя школа № 287 Адмиралтейского района Санкт-Петербурга)

ПРИКАЗ

О проведении всероссийских проверочных работ

В соответствии со статьей 97 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации», Правилами осуществления
мониторинга системы образования, утвержденными постановлением
Правительства Российской Федерации от 05.08.2013 № 662, приказом Федеральной
службы по надзору в сфере образования и науки, Министерства просвещения
Российской Федерации и Министерства науки и высшего образования Российской
Федерации от 18.12.2019 № 1684/694/1377 «Об осуществлении Федеральной
службой  по надзору в сфере образования и науки, Министерством просвещения
Российской Федерации и Министерством науки и высшего образования
Российской Федерации мониторинга системы образования в части результатов
национальных и международных исследований качества образования и иных
аналогичных оценочных мероприятий, а также результатов участия обучающихся в
указанных исследованиях и мероприятиях» (зарегистрирован Минюстом России
26.12.2019, регистрационный № 56993), а также в целях реализации мероприятия
1.2 «Совершенствование и реализация процедур оценки степени и уровня освоения
образовательных программ общего образования обучающимися
общеобразовательных организаций и профессиональных образовательных
организаций» ведомственной целевой программы «Качество образования»,
утвержденной приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и
науки от 22.01.2019 № 39, с изменениями, внесенными приказами Федеральной
службы по надзору в сфере образования и науки от 21.08.2019 № 1204, от
21.02.2020 № 182, от 19.05.2021 № 680, в целях организации и проведения
всероссийских проверочных работ (далее – ВПР) в ГБОУ средней школе № 287
Адмиралтейского района

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Принять участие в проведении ВПР учащимся 4, 5-х, 6, 7, 8-х и 11 классов за
предыдущий класс.
2. Утвердить график проведения ВПР в ГБОУ средней школе № 287
Адмиралтейского района (приложение 1).
3. Назначить ответственным за организацию и проведение ВПР Шемякину Марину
Викторовну, заместителя директора по учебно-воспитательной работе (УВР).
4. Ответственному организатору:

11.03.2024 года  № 24

4.1. Организовать своевременное ознакомление лиц, принимающих участие в
проведении ВПР в 2024 году, с процедурой, порядком и графиком проведения
ВПР.
4.2. Получить доступ в личный кабинет федеральной информационной системы
оценки качества образования (ФИС ОКО), организовать получение и
тиражирование материалов для проведения ВПР.
4.3. Внести необходимые изменения в расписание занятий в дни проведения ВПР.
Ответственный – Филиппова Мария Георгиевна, заместитель директора по учебно-
воспитательной работе.
4.4. В день проведения ВПР передать КИМ ВПР, коды участников и протокол
соответствия организаторам в аудитории, а критерии оценивания работ – экспертам
по проверке.
4.5. Организовать выполнение участниками работы.
4.6. Организовать проверку ответов участников с помощью критериев в течение
дня проведения работы и следующего дня по соответствующему предмету.
5. Назначить организаторов в аудитории в период проведения ВПР (приложение 1).
Организаторам проведения в аудитории:
5.1. Перед проведением ВПР проверить готовность аудитории.
5.2. В день проведения ВПР:
− получить материалы для проведения ВПР от школьного координатора;
− выдать участникам КИМ ВПР и коды участников.
5.3. Обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной работы.
5.4. Заполнить бумажный протокол соответствия.
5.5. По окончании ВПР собрать работы участников и передать их школьному
координатору.
6. Назначить организаторов вне аудиторий в период проведения ВПР (приложение
1). Организаторам вне аудиторий обеспечить соблюдение порядка всеми
учащимися во время ВПР.
7. Организовать присутствие общественных наблюдателей в ГБОУ средней школе
№ 287 Адмиралтейского района в день проведения ВПР на протяжении всего
периода проведения проверочной работы.
8. Назначить техническим специалистом по сопровождению проведения ВПР
Корчевского Евгения Николаевича, учителя информатики. Техническому
специалисту оказывать профильную помощь ответственному организатору во
время организации и проведения ВПР.
9. Назначить экспертов по проверке ВПР (приложение 1). Экспертам по проверке
осуществить проверку ответов участников ВПР по соответствующему предмету в
соответствии с критериями оценивания работ, полученными от школьного
координатора, в течение дня проведения работы и следующего за ним дня.
10. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор       С.В. Котисова

Приложение  1
к приказу ГБОУ средней школы № 287

 Адмиралтейского района
 от 11.03.2024 № 24

ГРАФИК ПРОВЕДЕНИЯ ВСЕРОССИЙСКИХ ПРОВЕРОЧНЫХ РАБОТ
 ГБОУ СРЕДНЕЙ ШКОЛЫ № 287 АДМИРАЛТЕЙСКОГО РАЙОНА

Дата
проведения

класс Учебный
предмет

Кабинет Организатор Время Наблюдатель Эксперт по проверке

19.03.2024 4 Русский язык 36 Треничева Е.В. 09:55 Григорьева И.В. Треничева Е.В.
5 А Русский язык 34 Шакурова К.О. 09:55 Михеева Н.А. Шакурова К.О.
5 Б Русский язык 34 Шакурова К.О. 11:55 Якушкина Г.Ф. Шакурова К.О.
6 Русский язык 26 Шемякина М.В. 09:55 Шубарина Н.Н. Шемякина М.В.

7 А Математика 24 Баталина Д.А. 09:55 Треничева Е.В. Баталина Д.А.
7 Б Математика 24 Баталина Д.А. 11:55 Неверов В.Н. Баталина Д.А.

22.03.2024 5 А Математика 20 Байдонов И.О. 09:55 Григорьева И.В. Байдонов И.О.
5 Б Математика 20 Байдонов И.О. 11:55 Михеева Н.А. Байдонов И.О.
6 Математика 17 Корчевский Е.Н. 09:55 Якушкина Г.Ф. Корчевский Е.Н.

7 А Русский язык 34 Шакурова К.О. 09:55 Шубарина Н.Н. Шакурова К.О.
7 Б Русский язык 34 Шакурова К.О. 11:55 Пономаренко А.Р. Шакурова К.О.
8 А Русский язык 35 Горшунова Г.В. 09:55 Григорьева И.В. Горшунова Г.В.
8 Б Русский язык 35 Горшунова Г.В. 11:55 Михеева Н.А. Горшунова Г.В.

05.04.2024 11 География 45 Кулыгина С.М. 09:55 Якушкина Г.Ф. Кулыгина С.М.
09.04.2024 4 Математика 36 Треничева Е.В. 09:55 Яковлева Н.В. Треничева Е.В.

5 А История 18 Пономаренко А.Р. 09:55 Якушкина Г.Ф. Пономаренко А.Р.
5 Б История 18 Пономаренко А.Р. 09:55 Григорьева И.В. Пономаренко А.Р.

11.04.2024 5 А Биология  45 Кулыгина С.М. 09:55 Григорьева И.В. Кулыгина С.М.
5 Б Биология 45 Кулыгина С.М. 09:55 Михеева Н.А. Кулыгина С.М.
6  Предмет 1  Учитель по предмету 09:55 Якушкина Г.Ф. Учитель по предмету

7 А Предмет 1  Учитель по предмету 09:55 Шубарина Н.Н. Учитель по предмету
7 Б Предмет 1  Учитель по предмету 11:55 Ромашкин А.А. Учитель по предмету
8 А Предмет 1  Учитель по предмету 09:55 Григорьева И.В. Учитель по предмету
8 Б Предмет 1  Учитель по предмету 11:55 Михеева Н.А. Учитель по предмету

16.04.2024 4 Окружающий
мир

36 Треничева Е.В. 09:55 Григорьева И.В. Треничева Е.В.

8 А Предмет 2  Учитель по предмету 09:55 Михеева Н.А. Учитель по предмету
8 Б Предмет 2  Учитель по предмету 09:55 Якушкина Г.Ф. Учитель по предмету

18.04.2024 6 Предмет 2  Учитель по предмету 09:55 Шубарина Н.Н. Учитель по предмету
7 А Предмет 2  Учитель по предмету 09:55 Михеева Н.А. Учитель по предмету
7 Б Предмет 2  Учитель по предмету 09:55 Григорьева И.В. Учитель по предмету

Лист ознакомления с Приказом ГБОУ средней школы № 287 Адмиралтейского
района № 24 от 11.03.2024 года «О проведении Всероссийских проверочных
работ»

ФИО сотрудника Должность Подпись
Шемякина М.В. Зам. директора по УВР
Филиппова М.Г. Зам. директора по УВР
Болдовская А.В. Учитель начальных классов
Баталина Д.А. Учитель математики
Корчевский Е.Н. Учитель информатики
Смирнова Н.В. Учитель математики
Горшунова Г.В. Учитель русского языка и литературы
Кулыгина С.М. Учитель географии и биологии
Жуков Д.А Учитель русского языка и литературы
Пономаренко А.Р. Учитель истории и обществознания
Неверов В.Н. Преподаватель-организатор ОБЖ
Староверова Л.Р. Учитель физической культуры
Воронцова Г.Н. Учитель английского языка
Григорьева И.В. Библиотекарь
Яковлева Н.В. Уборщик служебных помещений
Якушкина Г.Ф. Документовед
Шубарина Н.Н. Уборщик служебных помещений
Треничева Е.В. Учитель начальных классов
Михеева Н.А Уборщик служебных помещений
Ромашкин А.А. Учитель физической культуры

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 287
АДМИРАЛТЕЙСКОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА, Котисова Светлана
Викторовна, Директор

20.03.24 08:57 (MSK) Сертификат 6C7BBB23309263C9798436FB27A6A4F2